

BOŻE NARODZENIE – 25 XII 1997 (PASTERKA)

Narodziny Zbawiciela

1. „Pan Jezus może naprawić to, co popsujęm”

W pewnej parafii ksiądz poprosił wszystkie dzieci, aby przyniosły Dzieciątku Jezus do żłóbka swoje dary. Dzieci dzieliły się z Panem Jezusem swoimi skarbami. Wśród różnych dziecięcych darów znalazły się jednak trzy bardzo osobliwe i niezwykłe. Otóż, pewien chłopiec przyniósł do żłóbka: potłuczony kubek porcelano-

wy, starą, zużytą gumkę do mazania (niegdyś ładnie pachnącą) oraz klasówkę z matematyki z oceną niedostateczną. Okazało się, że chłopiec sam potłukł kubek i to ze złości, ponieważ mama kazała mu wypić kubek mleka, a on bardzo nie lubi mleka. Pachnąca gumka do mazania nie była jego gumką, lecz kolegi, ale bardzo mu się podobała i dlatego zabrał ją koledze. Wreszcie, niedostateczna ocena z klasówki była wynikiem jego lenistwa i zaniedbania w nauce. Chłopiec przyniósł to wszystko Jezusowi, ponieważ wierzył, że On pomoże mu to wszystko naprawić: „Pan Jezus naprawi to wszystko, co popsulem”

2. „Dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz Pan”

Aniołowie przekazują pasterzom radosną nowinę o narodzeniu się oczekiwanego Zbawiciela świata: *Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu; dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan.* Spełniła się zapowiedź proroka Izajasza o narodzeniu się Dziecka, Syna Bożego, który jest Bogiem mocnym i Księciem Pokoju. Wraz z Jego przyjściem będzie złamane ciężkie jarzmo zła i pręt ciemnicy. Narodzone Dziecko utwierdzi nowe Królestwo, które będzie Królestwem sprawiedliwości.

W dzisiejszym drugim czytaniu z Listu do Tytusa, święty Paweł podkreśla także prawdę o tym, że misja Jezusa jest misją zbawczą. Apostoł mówi, że Jego narodzenie jest łaską, która niesie wszystkim ludziom zbawienie. On przychodzi na świat po to, aby odkupić nas z wszelkiej nieprawości, oczyścić swój lud i uczynić go gorliwym w pełnieniu dobrych uczynków.

3. Jezus jest moim Zbawicielem

Przeżywana Uroczystość Narodzenia Bożego uświadamia nam, jak każdego roku, że Syn Boży stał się człowiekiem dla mnie i dla mojego zbawienia. Jezus i tylko Jezus może mi pomóc naprawić to wszystko, co w moim życiu popsulem. Przede wszystkim, może On uporządkować to, co jest we mnie nieuporządkowane i zniszczone przez grzech. Syn Boży, który stał się człowiekiem może przebaczyć mój grzech i przywrócić prawdziwy pokój.

Aniołowie śpiewali przy narodzeniu Jezusa: *Pokój ludziom, w których ma upodobanie.* Ten pokój stanie się moim udziałem, jeśli przyjdę do Jezusa jak ten chłopiec i będę prosił Go o przebaczenie.

Zbawienie, które ofiarowuje Jezus Zbawiciel nie jest tylko przebaczeniem grzechów. Jest czymś więcej. Ojcowie Kościoła mówili, że Syn Boży staje się człowiekiem, aby człowiek mógł stać się bogiem. Przez Chrystusa mamy więc dostęp do Ojca i możemy stać się uczestnikami boskiej natury. Być zbawionym łaską Chrystusa oznacza dostąpić wiecznego udziału w życiu Trójjedynego Boga razem ze świętymi.

Narodzenie Zbawiciela jest dla każdego z nas źródłem radości i nadziei. Staje się kolejną szansą związania się z Jezusem, albowiem poza Nim nie ma zbawienia.